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her, skulle vi overveie den fornuftig, thi der-

for have vi faaet den, at vi skulle søge at gjøre
de Forbedringer, vi ansee hensigtsmæssige, og vi

kunne ikke lade os binde af det Hoflighedshem
syn, han talte om.

J. A. Hansen: Jeg vil tillade mig at

anbefale Forslaget under Nr. 1. Jeg kan ikke

indrømme, »at de Grunde, der ere anførte for,
at der skulde være noget japanesisk ved at an-

tage det, ere tilstede. Dersom man derimod

sagde, at ingen Udlænding vilde kunne faae
Jndsodsret her i Landet, vilde jeg sige, at der

var noget japanesisk derved. Men det vide vi

Alle, atUdlændinge, der komme herind, kunne,
dersom de ere ordentlige og skikkelige Borgere,
der fortjene at ansees ligeberettigede med de

Jndfodte, faaeJndfodsret, og her siges ikke An-

det, end at man ikke vil give dem disse bor-

gerlige Rettigheder, før de have faaetJndfods-
ret. Det er ogsaa bekjendt, at Børnene af
enhver Fremmed, der kommer ind i Landet,
uden Videre have Jndfødsret, og dette viser
end yderligere, at her slet ikke kan være Tale

om noget Japanesisk. Jndfodsret kan Enhver
faae, som den lovgivende Magt finder fortje-
ner det, og saalænge han ikke har faaet den,

forekommer det mig, at der er ikke noget Urigtigt
eller Urimeligt i, at man nægter ham de bor-

gerlige Rettigheder, her er Tale om, i Sær-

deleshed med Hensyn til Balgretten. Jeg skal
udtale, at dersom Forslaget under Nr. 1 ved-

tages, hvorved det stilles som Betingelse for at

være Vælger, at man har Jndfodsret, og man

under § 2, hvor der er Tale om Valgbarhed,
vilde indsætte en Bestemmelse, som sagde, at

en Mand skulde kunne vælges uden Hensyn til

Jndfodsret, skulde jeg ikke have Noget imod at

vedtage et saadant Forslag. ——— Jeg ønsker at gjøre

nogle Bemærkninger med Hensyn til Forslaget
under Nr. 8. Her i Kjøbenhavn er det jo saaledes,
at Jngen, som ikke har fulde 400 Rd.iJndtægt,

svarer Bidrag til Eommunen, men Enhver, som

har denne Jndtægt, svarer Jndtægtsskat af 100

Rd., og dette Forslag under Nr. 8, at 200

Rd. i § 1 nedsættes til 100 Rd., vil sige det

Samme som, at Enhver, der svarer Bidrag til

Eommunen, ogsaa skal have de omhandlede Net-

tigheder. Detsorekommer mig fuldkommen natur-

ligt vig-rigtigt, at Enhver, der svarer Bidrag til

Eommunen, og som har de øvrige Egenskaber, der

her ere fremhævede, ogsaa bør have Ret tilat vælge
og vælges, og dette er ogsaa anerkjendt i alle

andre Eommuner. Det ærede Medlem for
Kjøbenhavns 3die Valgkreds (L. C. Lars en)
har som Grund til her ikke at give, hvad der

er givet i det øvrige Land, anført, at der ere

Vælgerne deelte i to Classer, saaledes at i

Kjøbstæderne den høistbeskattede Femtedeel væl-

ger den mindre Halvdeel as Borgerrepræsen-
tanterne og samtlige øvrige Vælgere den større
Halvdeel, og paa Landet omvendt; der vælger
den høistbeskattede Femtedeel den større Halv-
deel og samtlige øvrige Vælgere den mindre

Halvdeel af Communalbesthrelsens Medlemmer;
men, da dette ikke finder Sted her, hvor Væl-

gerne ikke ere deelte saaledes, mener det ærede

Medlem, at det er betænkeligt, at give denne

Ret. Jeg vil imidlertid bede ham i saa
Henseende betænke, at her inøbenhavn er der

en anden Indretning med Hensyn til Commu-

nalbestyrelsen end i det øvrige Land. Der be-

staae Besthrelserne kun as een Forsamling, eet

Thing, om man vil, men her i Kjøbenhavn
er der to, og deri ligger der en stor Be-

tryggelse; her er baade en Borgerrepræsen-
tation og en Magistrat, og begge have den

samme Jndslydelse paa Communens Bestyrelse,
medens Magistraten i det øvrige Land kun har
Jndslydelse og Stemme som ethvert andet ens-

kelt Medlem af Communalbesthrelsen. Her
staaer Commnnalbesthrelsen i et ganske andet

Forhold til Borgerrepræsentationen, og derfor
tabe ester min Mening de af det ærede Med-
lem anførte Grunde deres Betydning. Jeg
skal derfor paa det Bedste anbefale Forslaget
under Nr. 8, der forekommer mig at tilveie-

bringe en Tilstand, der er naturlig og rigtig.

V. Ree: Det maa vel forudsættes, at den

Fremmede, som kommer herind i Landet, og

som har nogen Jnteresse for Skat og Stad,
vil sørge for at erhverve Jndfødsret, og naar

der altsaa kun var Spørgsmaal om den En-

kelte, vilde jeg finde det rigtigt, at der toges
en saadan Bestemmelse som« den, der indehol-
des i Forslaget under Nr. 1. J det forelig-
gende Tilfælde er der imidlertid ikke Tale om


